
115

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXII 115

Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 30 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCXII

;:'" (!!I PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES-PI 

EXTRA TO CONlRATO 
Pregão nº 021/2019 Contratante: Prefoitura Municipal de Simões-PI. CON
TRATADA: PREMOCONSIRU & INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LIDA. -
ME - CNPJ - 03.955.773/0001-10. OBJETO: Prestação de serviços de loca
ção de caminhão mwick. VALOR: R$ 35.000,00. RECURSOS: Orçamento 
Geral. Assinatura: 12/04/2019. VlG:filiCJA: 12 MESES. 

TOMADA DE PREÇOS nº 006/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Munici
pal de Simões. CONTRATADA: PEREIRA E OLIVEIRA FILHO LTDA.
:ME. CNPJ: 23.587.0008/0001-00. OBJETO: Prestação de serviços de reforma 
do mercado. FONfE 00 RECURSO: Orçamento Geral do Municipio no e
xercicio 2019; VALOR ESTIMADO: RS 52.000,00. VIG8NCIA: A partir da 
assinatura.até o término do objeto contratado. ASSINATURA 26/04/2019. 

TOMADA DE PREÇOS nº 007/2019. CONTRATANTE: Prefeirura Munici
pal de Simões. CONTRATADA: PEREIRA E OLIVEIRA FILHO LIDA.
ME. CNPJ: 23.587.0008/0001-00. OBJETO: Prestação de serviços derefoIID.11 
da praça do CEM e urbanização de talude. FONTE 00 RECURSO: Orçamen
to Geral do Município no exercício 2019; VALOR ESTIMADO: R$ 
106.436,02. VlO:Ê.NCJA: A partir da assinatura até o término do objeto con
tratado. ASSJNA TIJRA: 26/04/2019. 

Simões (PI), 26 de abril de 2.019. 
Prefeito Mwücipa] 

i PREFEITURA MIUNICIIPAL DE SIIMÕES 

EXTRATO DE CONTRATO 
TOMADA DE PREÇOS nt 001/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Simões. CONrTRATADA: GERALDO E GERIA CONSTRUTORA LT'DA. CNPJ: 
12.388.417/0001-52. OBJETO: Prestação de serviços de construção de passa
gem molhada. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Munidpio no exer
cício 2019; VALOR ESTIMADO: R$ 1161.208,85. VIGÊNCIA: De acordo com o 
plano de trabalho. ASSINATURA: 22/04/2019. 

TOMADA DE P,REÇOS n!Z 002/2019. CONTRATANTE: Prefeítura Municipal de 
Simões. CONrTRATADA: CARLOS ANTÔNIO DE SOUSA-ME; CNPJ: 
26.731.311/0001-14. OBJETO: Prestação de serviç-os de reforma de posto de 
saúde. RECURSO: Orçamento Geral; VALOR: R$ 16.09S,36. VIGENCIA: A par
tir da assinatura até o término do objeto contratado. ASSINATURA: 
22/04/2019. 

TOMADA DE PREÇOS nt 003/2019. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Simões. CONTRArTADA: LGE CONSTRUÇÕES LT'DA. (LGE SERVIÇOS); CNPJ: 
15.069.077/0001·95. OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em pa
ralelepípedo. FONTE DO RECURSO: Orçamento Geral do Municípío no exercí
cio 2019; VALOR ESTIMADO: R$ 373.679,74. VIGÊNCIA: De acordo com a 
plano de trabalho. ASSINATURA: 22/04/2019. 

Tomada de Preços n2 004/2019. Contratante: Prefeitura Munlclpal de Si
mões. Contratada: Carlos Antônio de Sousa-ME; CNPJ: 26.731.311/0001-14. 
Objeto: Prestação de serviços de pavimentação. Recurso: Orçamento Geral 
do Municfplo no exercido 2019; VALOR ESTIMADO: R$ 33.269,3S. Vigência: A 
partir da assinatura até o término do objeto contratado. Assinatura: 
22/04/2019. 

Simões, 22 de abril de 2019. 
Prefeito Munícipal 

PREFEITURA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES 

G.ABINETE DO PREFEITO 

Procedimento Lli:itatÓ•io n• 022/21>1!1. 
Modalidade, Preglo. 
O~jeto,: Aqulslçllc de g;ls de cozinha. 

Céspacho 

Vl1to1, ate. 

setundo ~ Lopes Mel~b enulaçlo •, • inveJldlçlo dll llc:bç-lo ou cio Julpmento por ITIOtMI de 
llepilldl.de, pode ser feí1a a qualquer fase e wmpo ■ ntes da aulllmln do centram, dedt que ■ 
Admlnlstnç:lo ou o J~rlo wrlllque e ll)Onte ■ lnfrln,tndl i Lei ou ao Edtll". No mesmo sentido •• 
anullç:lo poden ocone tanto pela 111a Judlca.nte qiamo pela 111a Aantnlllntlva". 

Verfflc:He fàlh ■ li ■ ~ do Termo de ~rtncll do ~ ■ dmlnistn11Yo citado, r9do pela 
qual tenda ■ m vtlta o Podlf' da Autotut~a da Admlnlstnçlo Pública, ANULO o prcadlm11111D. 

-

ESTADO DO P-IAUI 
PREFEITURA MUNICl'AII.. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
GABINETE DA PREFEITA 
CNPJ: 06.772."9/0001-0:) 

LEI NQ 007 /2019, DE 29 DE MARÇO DE 2019 

"Institui o Dia MIDlic:ipal do Comeffiário 
seri comemorado aoua]meote em 30 de 
Outubro e cria a Prémjo "ISRAEL 
BARRETO Dll N'llGREIROS" ao a>men:lár1o 
do Munldplo que se destacar no ano 
anter· ora entrega da boo ratia e dá outras 
pruv:ld.enclas.~ 

Art l g F:ica instituldo no âmbito deste Munidpio o Dia Municipal do 
Comcrciáclo a ser comemorado anualmente cm 30 de Outubro, Integrando o 
calendário oficial do Município d.e São Raimundo Nonato. 

Art. 2.11 A data a que se refere o artigo anterior poderá ser 
comemorada com reuniões, palestras, seminários ou outros eventos. 

Art. 3 11 O evento de que trata esta lei poderá ser com.emorado em 
qualquer outra data, dentro do m@s referido, em caso de invialbilidade de aplicação 
do artigo lQ. 

Art. 4..1l Fica criado Prêmio ""ISRAEL BARrutrO DI! Nl!GKB1ROS'' a 
ser concedido a.o melhor comerciário do Munlcfp.io, q ue se destacar no ano que 
antecede a premiação anual no exercido de suas funções, o qual será Indicado pelo 
Sindicacodos Comerçjârjos local ou entidade correspondente. 

§ t • O prémio a que se refere este artigo é uma homenagem ao 
com.erci:lri.o "Israel Barreto de Negre iTos", qu.e trabalhou de forma exempl.ar 
dígnificando a profissão. 

§ 2° O comerciário escolhido será agraciado com uma "'placa" de: 
honra ao mérito 

Art 5!! Os recursos necessários para atender as despesas com a 
execução desta lei, ser-.lo obtidos através de parceria com empresas de Iniciativa 
privada ou governamental, sem acarretar 6nus para o Município. 

Art. 6 11 E.-.l-a le i entra e m v1g,, r na dala de .-.ua pubií,.a ção, revog<1das as 

disposições em contrário. 

Galbinete da Prefeita Munidpal de São Raimundo Nonato, Estado do Piauí, em 29 de 
março de 2019. 

fu.tÊU~s~Jsíi. ~• '-'---
Prefeita de Slo Raimundo Nonato 


